

carexpert KFZ-Sachverständigen GmbH, Gartenstraße 38, 52249 Eschweiler

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]



Eschweiler, 27.07.2023

Unser Zeichen: 202307065

Sehr geehrter Herr [REDACTED]

anbei erhalten Sie die Kalkulation über die am umseitig beschriebenen Fahrzeug festgestellten Schäden.

Sollten sich während der Instandsetzung in der Kalkulation noch nicht berücksichtigte Schäden zeigen, informieren Sie bitte umgehend den zuständigen Sachverständigen.

Falls erforderlich, wird dann eine Nachbesichtigung und eventuell eine Nachkalkulation erfolgen.

Bezüglich der weiteren Abwicklung wenden Sie sich bitte an die regulierende Versicherung.

Bitte geben Sie bei Rückfragen stets unser Zeichen an.

Mit freundlichen Grüßen

i. A. Kfz-Sachverständiger Aixpertise Automotive GmbH & Co. KG

REPARATUR - KALKULATION

KALKULATIONS-NR/AUFTRAGS-NR : 202307065 / 5005405907
(bei Rückfragen bitte stets angeben)

AKTENZEICHEN / SCHADENART : 770-32-23107103-4 / Kfz-Kasko
SCHADENTAG/BESICHTIG-DATUM : 15.11.2022 / 24.07.2023

FAHRZEUGHALTER : ██████████
██████████ ██████████
██████████ ██████████

REPARATURFIRMA : ██████████ ██████████
██████████ ██████████
██████████ ██████████

AMTL KENNZEICHEN : DZ-PP 256
FABRIKAT : OPEL
HAUPTTYP/UNTERTYP : INSIGNIA / GRAND SPORT
FZG-I-NR : W0VZT6EB2L1009105
KRAFTSTOFFART/HUBRAUM/LEISTUNG : Benzin / 1.490 ccm / 121 kW
ERSTE / LETZTE ZULASSUNG : 27.11.2019 / 23.04.2020
NAECHSTE HU : 11.2024

LAUFLEISTUNG ABGELESEN : 28.043 km

ALLGEMEINZUSTAND : gut
FAHRZEUGZUSTAND : unzerlegt, nicht repariert, Betriebs- und
Verkehrssicherheit nicht beeinflusst

BESCHÄDIGUNGSBEREICH (E) : rechts
VORSCHADEN : Instandgesetzter Frontschaden
ALTSCHADEN : Anstoß Reifen rechts hinten
LACKIERUNG (FARBTON / ART) : Grau met.

ZUSAMMENFASSUNG DER EINZELERGEBNISSE

REPARATURKOSTEN OHNE MWST	EUR	5 805.46
MWST 19.00 %	EUR	1 103.04
REPARATURKOSTEN MIT MWST	EUR	6 908.50

REPARATURDAUER	5 Arbeitstage
TECHNISCHE REPARATURFREIGABE	ja

WALLUF, 27.07.2023

DER SACHVERSTÄNDIGE
Aixpertise Automotive GmbH & Co. KG

R E P A R A T U R - K A L K U L A T I O N NR 202307065 27.07.2023

FZ-HALTER	[REDACTED]		
AKTENZEICH	770-32-23107103-4	[REDACTED]	KBA-NUMMER 1844AAB
FABRIKAT	OPEL	INSIGNIA	GRUNDMODELL
FZ-IDENT-NR	W0VZT6EB2L1009105	AMTL KZ DZ-PP 256	TYP-CODE 05 C7 01
AUSSTATTG	AB L1000001	STECKD SPEICHERKARTE	FLEXFOLD
	DEKOR I SCHWARZ	FAHRKAMERA V	FEUCHTESENSOR
	REGENSENSOR	SCHEIBEN H ABGEDUNK	KLIMAAUTOMAT 2-ZONEN
	FRONTSCHIEBE HEIZBAR	KEYLESS ENTRY/START	KOLLISIONSWARNSYSTEM
	A-SPIEGEL EL KLAPPB	ZIERL FENSTER BRIGHT	KOMBIINSTRLCD
	KOLLISIONSWARNSYSTEM	RADIOBED AM LENKRAD	VIELFACH ANT-SYSTEM
	HEAD-UP DISPLAY	SCHEINWERFER LED	NEBELSCHEINWERFER
	SCHEINWERFER ADAPTIV	KAELTEMITTEL R1234YF	RADIO BILDSCH LCD 8
	SPORTSITZE	SITZE V HEIZBAR	KOMFORTSITZE V
	VERKEHRSSCHILDLESER	BELEUCHTUNG AMBIENTE	SMARTPHONE AUFLADUNG
	I-SPIEGEL ABBLENDEND	INNENLEUCHE TUEREN	SONNENBL BELEUCHTET
	RUECKFAHRKAMERA	PARKPILOT	1490CCM 121KW
	BREMSANLAGE 16 ZOLL	AUTOMATIKGETR 6-GANG	SCHALTPADD AM LENKR
	SITZLEHNE H GETEILT	HEIZBARES LENKRAD	SENSOR TOTERWINKEL
	GESCHW-REGELANLAGE	235/45 R18 98V *	WINTERREIFEN
	ALURAEDEER 8.5 J X 18	ABGASNORM EURO 6D	REIFENDRUCKKONTROLLE
	FESTSTELLBR ELEKTR	GENERATOR 130A	RADIO-EMPFANG DIGIT
	AERO-DYNAMIK-KIT	K-GRILL U AKTIV	

A R B E I T S L O H N	ZEITBASIS	10 AW=1 STD	PREIS/KL 1 = 88.50	EUR/STD
			PREIS/KL 2 = 88.50	EUR/STD
			PREIS/KL 3 = 88.50	EUR/STD

ARB. POS. NR/ LEIT-NR	INSTANDSETZUNGS-/EINZEL-/VERBUNDARBEITEN	KL	AW	ARB. - PREIS
0600943011	FEHLERSPEICHER AUSLESEN	1	4	35.40
0111002	TUER V R AUS-/EINBAUEN	3	5	44.25
1042980)	TUERVERKLEIDUNG V R AUS-/EINBAUEN	1	3	26.55
KN	VERKLEIDUNG FENSTERRAHMEN V R AUS-/EINB	1	1	8.85
2060070)	AUSSENGRIFF TUER V R AUS-/EINBAUEN	1	2	17.70
2050220)	AUSSENSPIEGEL R AUS-/EINBAUEN	1	1	8.85
2050350	BLLENDE AUSSENSPIEGEL R AUS-/EINBAUEN	1	3	26.55
1043190)	ABDICHTFOLIE TUER V R AUS-/EINBAUEN	1	1	8.85
2044640)	RUECKSTRAHLER H L AUS-/EINBAUEN	1	1	8.85
2044640)	RUECKSTRAHLER H R AUS-/EINBAUEN	1	1	8.85
1421370)	HECKSCHUERZE STOSSF AUS-/EINBAUEN	1	2	17.70
KN	EINSTIEGLEISTE H AUS-/EINBAUEN	3	1	8.85
6630140)	SENSOR PARKHILFE H AUS-/EINBAUEN	2	2	17.70

SYSTEM AUDATEX

R E P A R A T U R - K A L K U L A T I O N NR 202307065 27.07.2023

A R B E I T S L O H N ZEITBASIS 10 AW=1 STD PREIS/KL 1 = 88.50 EUR/STD
 PREIS/KL 2 = 88.50 EUR/STD
 PREIS/KL 3 = 88.50 EUR/STD

ARB. POS.NR/ LEIT-NR	INSTANDSETZUNGS-/EINZEL-/VERBUNDARBEITEN	KL	AW	ARB.- PREIS
0111400	SEITENWAND R ERSETZEN SCHLIESST EIN: STOSSFAENGER H, RUECK- WANDKLAPPE, TUER H R UND FORMHIMMEL A-E, HOHLRAUMVERSIEGELUNG	3	178	1575.30
0111400126	TUER H R ERSETZEN (AUSGEBAUT) SCHLIESST EIN: TUER AB-/AUFRUESTEN UND SCHUTZWACHS AUFTRAGEN	3	20	177.00
0801440)	RAD H R AUS-/EINBAUEN	1	1	8.85
0801440)	RAD/RAEDER AUS-/EINBAUEN ERG-ARB	1	1	8.85
1522	TUER V R OHNE F-RAHM INSTANDSETZEN	3	10*	88.50
2583	STOSSFAENGER H INSTANDSETZEN	3	5*	44.25
4162	RADHAUS H R A INSTANDSETZEN	3	5*	44.25

1040	REPARATURBEREICH HOHLRAUMKONSERV.	1*	4*	35.40
1041	REPARATURBEREICH UNTERBODENSCHUTZ	1*	3*	26.55

L A C K I E R U N G (SYSTEM AZT)

LEIT-NR	ARBEITSGANG	- 2-SCHICHT-METALLIC - MONT-TEILE AUSGEBAUT	AW
1782	TUER H R AUSGEBAUT	NEUTEILLACK ST I	15
3482	SEITENWAND H R	NEUTEILLACK ST I	30
1740	ABDECK A-SPIEGEL R	NEUTEILLACK ST K1R	3
1522	TUER V R OHNE F-RAHM	REPARATURLACK ST III	17
2583	STOSSFAENGER H	REPARATURLACK ST K3	17
4162	RADHAUS H R A	INNENTEILLACKIERUNG	4

SYSTEM AUDATEX

REPARATUR - KALKULATION NR 202307065 27.07.2023

LACKIERUNG (SYSTEM AZT)

LACKIER-ZEITKOSTEN		AW	ARB.-
FAKTOR	88.50 EUR/STD		PREIS
LACKIERZEIT		86	
VORBE. HPT-ARB. METALL-LACK.		17	
VORBE. VERB-ARB. KUNSTSTOFF-LACK.		8	
VORBE. FARBE ANMISCHEN		3	
VORBE. FARBMUSTER		3	
GESAMT-LACKIERZEIT	10 AW/STD :	117	1035.45
LACKIER-MATERIALKOSTEN			PREIS
NEUTEILLACKIERUNG			285.81
NEUTEILLACKIERUNG K1R			9.52
REPARATURLACKIERUNG			93.18
REPARATURLACKIERUNG K3			156.91
OBERFLAECHENLACKIERUNG			13.90
MAT-KONST. HPT-ARB. METALL-LACK.			49.70
MAT-KONST. VERB-ARB. KUNSTSTOFF-LACK.			22.30
MAT-KONST. FARBMUSTER			4.70

ERSATZTEILE PREISSTAND : 04.07.2023 / 01

LEIT-NR	MENGE	BEZEICHNUNG	TEILE-NR	PREIS
1714		FOLIE TUER V R	YR00250480	21.96
1740		ABDECK A-SPIEGEL R	YR003596ZM	45.20
1782		TUER H R	YR00659180	912.18
2014		FOLIE TUER H R	YR00252180	20.98
2654	2 X	NIET	YQ00125980	2.06
3482		SEITENWAND H R	YR00677380	481.34
3496		KLEBESATZ SEITE R	93165581	248.49
3498		DICHTMASSE H R	93165589	28.37
4879		EINSTIEGLEISTE H	39115756	98.51

SYSTEM AUDATEX

R E P A R A T U R - K A L K U L A T I O N NR 202307065

27.07.2023

S C H L U S S K A L K U L A T I O N					EUR	EUR

A R B E I T S L O H N	ZEITBASIS	10 AW = 1 STD				
GESAMT KL 1	21 AW X	88.50	EUR/STD		185.85	
GESAMT KL 2	2 AW X	88.50	EUR/STD		17.70	
GESAMT KL 3	224 AW X	88.50	EUR/STD		1 982.40	
GESAMTSUMME ARBEITSLOHN				2	185.95
N E B E N K O S T E N						
UNTERBODENSCHUTZ						
LOHN KL 1	3 AW X	88.50	EUR/STD		26.55	
MATERIAL					7.00	
HOHLRAUMKONSERV.						
LOHN KL 1	4 AW X	88.50	EUR/STD		35.40	
MATERIAL					10.00	
GESAMTSUMME NEBENKOSTEN					78.95
L A C K I E R U N G						
ARBEITSKOSTEN					1 035.45	
MATERIALKOSTEN					636.02	
GESAMTSUMME LACKIERUNG				1	671.47
E R S A T Z T E I L E					1 859.09	
SCHWEMM-MATERIAL					10.00	
GESAMTSUMME ERSATZTEILE				1	869.09
R E P A R A T U R K O S T E N	OHNE MWST.			5	805.46

MWST 19.00 %					1	103.04
R E P A R A T U R K O S T E N	MIT MWST.			6	908.50

ERLAEUTERUNGEN:

E-TEILE-PREISE=UPE D HERST/IMPORT * = ANWENDERANGABEN
 E-TEILE-NR NICHT UNBEDINGT BST-NR KN = KEINE ERSATZTEIL-/ARB-POS-NR
)=ZEITANTEILE IN ANDERER POS ENTH ZAX =ZEITERHEBUNG DURCH AUDATEX
 LIZENZ = CARKO884
 (C) ALLE RECHTE AN DER LACK-KALKULATION SIND DER AZT AUTOMOTIVE GMBH
 VORBEHALTEN

SYSTEM AUDATEX

Lichtbildanlage



Bild 1



Bild 2



Bild 3



Bild 4



Bild 5



Übersicht Schadenbereich

Bild 6



Bild 7



Bild 8



Bild 9



Bild 10



Bild 11



Bild 12



Bild 13



Bild 14



Bild 15



Bild 16



Bild 17



Bild 18



Altschaden

Bild 19